
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 00-G-1J-0000622 

OTTON MORAN RAMIREZ 00000009 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio 
de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Portoviejo, aumento de capital autorizado, aumento de capital 
suscrito y reforma del estatuto de la compañía DIFEN S.A.; otorgada ante la Notaría Pública Segunda, de la 
ciudad de Santa Ana, el 6 de septiembre de 1999, con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, mediante memorandum No.00.083.DIC de 
2000.01.18, adjunta informe favorable No.SC.ICP.AC.99.21 de 1999.12.28, enviado por el Intendente de Compañí- ; 
de Portoviejo; 

QUE el Departamento Jurídico, mediante oficio No.G.IJ.00.0242 de enero 19 de 2000, ha emitido informe 

favorable, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil a la de Portoviejo, 
de la compañía DIFEN S.A.; b) el aumento de capital autorizado a CUARENTA MILLONES DE SUCRES; c) el aumento 
de capital suscrito por QUINCE MILLONES DE SUCRES, dividido en QUINCE MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; 
y, 4) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.— ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de quienes se consideren 
con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de 
lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos 
señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 
que los Notarios Segundo de Santa Ana y Vigésimo Primero Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de 
la escritura pública que se aprueba, y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución y sienten en las copias las razones respectivas; b) que los Registradores Mercantiles de los 

cantones de Guayaquil y Portoviejo, en su orden, inscriban la escritura y esta Resolución; tomen nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto 
en este artículo. 

  

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho c ertificada de la escritura referida. 
1 

Í 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a febrero 10 de 2000. 

abontaa Loco anOm” > A a Ñ oa dal 

y Malo Liitoo cacon '¡Qttón Morán Ramírez 7 miope: A 
zx . *' INTENDÉNTE JURIBICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

Exp Ria Ant pom. vila room mite iadonto lo on meamlo 

A IS



    

  

  

  

      
Certifico : Que con fe 

en esta Resolución s 

    Foo 

e
 00%
 

  

    

a 
aya 
a 

  

   
Lu
nd
 

  
  

      

PONCE ALVARADE 
Mereantil Suplinre 

entón Couyaqui!


